

Telge Energi Vind Ekonomisk förening

Information från styrelsemöte 120330

Rapport från Mortorp

Föreningen kommer inte att kunna överta Mortorp 4 före sommaren som planerat p.g.a. att EON Elnät AB har blivit rejält försenat med sitt delprojekt, elnätsanslutning till vindkraftverket. Enligt föreningens avtal med leverantören Green Extreme skulle överlämning ske i god tid innan 1 juni vilket inte är möjligt p.g.a. förseningen. För att föreningen ändå skall kunna leverera vindkraftsel som utlovat till nya andelsägare den 1 juni 2012 har leverantören istället erbjudit föreningen att överta produktion från ett annat vindkraftverk Värslan 1 i Mariestad. Det upplåtta vindkraftverket är av samma märke och modell som det beställda i Mortorp. Upplåtelsen gäller till dess Mortorp 4 är färdigställt för övertagande vilket är planerat till sensommaren 2012.

Styrelsen har fattat beslut om att teckna tillfälligt upplåtelseavtal gällande Värslan 1 och ger Stefan i uppdrag att fullfölja avtalstecknandet. Stefan och Markus Lund kommunalråd i Nybro Kommun och suppleant i styrelsen kommer att göra ett studiebesök tillsammans med projektledare från Green Extreme på arbetsplatsen i Mortorp under april månad. Den nya tidsplanen innebär att gjutning av fundament kommer att påbörjas i april och slutföras i början av maj. Elanslutningen planeras att vara klar för att koppla in Mortorp 4 den 1 juli 2012. Därefter kan provdrift och besiktning av verket inledas.

Rapport från Hedbodberget

Produktionen för mars väntas bli runt 760 000 kWh, vilket är mycket bra. Hedbodberget 13 har under första verksamhetsåret april 2011- mars 2012 producerat mer än 6 GWh vilket är bättre än ett normalår. Under hösten kommer Stefan att delta i ett möte tillsammans med övriga ägare i Hedbodbergets vindkraftspark på initiativ från O2 angående omförhandling av serviceavtal med Vestas. Föreningen räknar med att kunna sänka den årliga kostnaden för underhåll och service fr. o m verksamhetsåret 2013-2014.

Ekonomisk Rapport

Resultatet för föreningens första verksamhetsår januari 2011- mars 2012 före avskrivningar kommer att hamna på ca plus 1 Mkr vilket motsvarar resultatet i budget. Resultatet efter avskrivningar kommer att hamna på ett minusresultat på mellan 500 - 700 tkr efter finansiella poster vilket är något bättre än budget.

Försäljning av vindandelar

Försäljning av vindandelar går lite trögare än förra året. En anledning kan vara att elpriserna har varit stabila och betydligt lägre än 2010 och 2011. 30 000 andelar är hittills sålda, vilket innebär att vi har 27 000 andelar kvar att sälja. De flesta som investerar i vindandelar är privatpersoner men vi börjar nu få ett allt större intresse från företag och bostadsrättsföreningar som både vill och kan investera i många fler andelar än privatpersoner. Det finns därför ingen oro för att alla andelar inte blir sålda eftersom vi kan erbjuda nya andelsägare andelsdel från 1 juni i år.

Årsstämma 2012

Styrelsen beslutade att ha årsstämma söndagen den 2 september 2012 mellan kl. 10.00-13.00. Preliminärt skall föreningsstämman äga rum i Stadshuset, Södertälje.